

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۲ نومبر ۲۰۲۳

کشتار خلق فلسطین در چهل و ششمین روز تهاجم خونبار اسرائیل بر غزه!



دختري با این نوشته در برابر مقر کمیسیون اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل در بیرون،
به حمله ی اسرائیل به نوار غزه اعتراض می کند - ۲۱ نومبر ۲۰۲۳ - آسوشیتدپرس

مقامات حماس می گویند بیش از ۱۴ هزار نفر در غزه کشته شدند

مقامات حماس در غزه می گویند تعداد افرادی که از آغاز جنگ تا کنون در این منطقه کشته شده اند به ۱۴۱۲۸ نفر رسیده است. این گزارش می گوید که ۵۸۴۰ کودک در میان کشته شدگان هستند. اسرائیل درباره آماری که حماس منتشر می کند ابراز تردید کرده، هر چند که خودش به تازگی آمار رسمی کشته های حملات حماس را از ۱۴۰۰ نفر به ۱۲۰۰ نفر کاهش داده است. بایدن، رئیس جمهور امریکا، هم گفته است که به آمار حماس در غزه "اعتماد ندارد". اما سازمان های بین المللی مانند سازمان بهداشت جهانی این آمار را تأیید می کنند. سازمان ملل متحد و دیدبان حقوق بشر هم می گویند دلیلی برای باور نکردن آمار وزارت بهداشت غزه نمی بینند.

پزشکان بدون مرز: سه پزشک در حملات اسرائیل به بیمارستانی در شمال غزه کشته شدند

سازمان پزشکان بدون مرز می گوید دو نفر از پزشکان این سازمان در کنار یک پزشک دیگر در حمله اسرائیل به بیمارستانی در شمال غزه کشته شده اند. در بیانیه این سازمان آمده که طبقات سوم و چهارم بیمارستان العوده، با ۲۰۰

بیمار، هدف حمله هوایی اسرائیل قرار گرفته است. به گفته این سازمان این حملات به جز کشتن سه پزشک، دیگر اعضای کادر درمانی بیمارستان را نیز به شدت زخمی کرده است. سازمان پزشکان بدون مرز با تاکید بر لزوم برقراری فوری آتش بس و حفاظت از جان کادر درمانی و تاسیسات بهداشتی گفته است: "کشته شدن پزشک بر بالین بیمارانش در بیمارستان چیزی ورای فاجعه است و این حملات باید همین حالا متوقف شود."

رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی اسرائیل را متهم به "نسل‌کشی" در غزه کرد

سیریل راماپوسا، رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی، اسرائیل را متهم به "نسل‌کشی" در غزه کرد. نشست اضطراری و مجازی بریکس درباره غزه به ریاست آفریقای جنوبی، رئیس دوره‌ای بریکس، امروز برگزار شد و سیریل راماپوسا در نطق افتتاحیه از "مجازات جمعی" ساکنان غزه به شدت انتقاد کرد. سران کشورهای بریکس – برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی – در این نشست شرکت کردند. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، هم آمریکا را متهم کرد مانع به ثمر رسیدن تلاش‌های بین‌المللی برای صلح در خاورمیانه می‌شود. پارلمان آفریقای جنوبی پنجشنبه آینده تعطیلی سفارت و قطع کامل روابط با اسرائیل را بررسی می‌کند اما پیش از آن اسرائیل سفیرش را از آفریقای جنوبی برای مشورت فراخوانده است. ایران، عربستان، امارات متحده عربی، مصر، اتیوپی و آرژانتین در آغاز سال میلادی آینده به بریکس ملحق می‌شوند.

آخرین تحولات جنگ غزه، فلسطینی‌ها همچنان کشته می‌شوند

رسانه‌های فلسطینی، صبح سه‌شنبه ۳۰ آبان اعلام کردند که در جریان بمباران یک منزل در اردوگاه "النصیرات" توسط جنگنده‌های اسرائیلی، ۱۷ نفر از جمله شماری زن و کودک کشته شدند. ارتش اسرائیل هم در بیانیه‌ای کوتاه در "تلگرام" اطلاع داد که آژیر خطر در منطقه "نتیف هعسراه" در نزدیکی نوار غزه به صدا در آمد. بیانیه جزئیات بیشتری ارائه نداده است. روزنامه "تایمز اسرائیل" به نقل از ارتش این کشور گزارش داد که یک سروان و یک استوار اسرائیلی طی درگیری‌های روز گذشته در شمال غزه کشته شدند. طبق این گزارش، شمار نظامیان کشته‌شده اسرائیلی از آغاز حمله زمینی به غزه، به ۶۸ نفر افزایش یافت. وزارت بهداشت غزه اعلام کرد که تانک‌های ارتش اسرائیل همچنان بیمارستان اندونزی در شمال غزه را محاصره کرده‌اند. این وزارتخانه گزارش داد که ژنراتورهای بیمارستان با بکارگیری روغن خوراکی در حال کار هستند. طبق گزارش مذکور، پس از حمله خونین اسرائیل به بیمارستان اندونزی، ۲۰۰ بیمار با هماهنگی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ از این بیمارستان به جنوب غزه منتقل شدند. اشرف القدیره، سخنگوی وزارت بهداشت غزه گفت که این ۲۰۰ بیمار به بیمارستان ناصر در خان یونس در جنوب غزه انتقال یافتند. القدیره از تکرار حادثه مجتمع درمانی "الشفاف" ابراز نگرانی کرد. مجتمع الشفا که بزرگترین مرکز درمانی غزه محسوب می‌شود، از روز چهارشنبه گذشته توسط نیروهای ارتش اسرائیل در حال بازرسی است. بنا به گزارش سازمان جهانی بهداشت، هنوز ۲۵۰ بیمار و ۲۰ کادر پزشکی در مجتمع درمانی الشفا مستقر هستند. پس از حمله اسرائیل به یک آمبولانس در نزدیکی بیمارستان اندونزی، مسئولان این بیمارستان خواستار نظارت و مشارکت کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در روند تخلیه بیماران از بیمارستان مذکور شدند. القدیره خاطرنشان کرد: "کماکان ۴۰۰ بیمار در بیمارستان اندونزی بستری هستند و با هماهنگی صلیب سرخ برای جابجایی آنها در تلاش هستیم." او افزود که حدود ۱۰۰۰ جنگزده فلسطینی نیز در این بیمارستان مستقر هستند. بیشتر گروه حماس اعلام کرد که ده‌ها تانک و زرهپوش اسرائیلی در اطراف بیمارستان اندونزی استقرار یافته‌اند و به سوی این بیمارستان شلیک می‌کنند.

هنیه: به توافق برای برقراری توقف موقت درگیری در غزه نزدیک شده ایم

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی گروه حماس در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که این گروه به "توافق برای برقراری توقف موقت درگیری" با اسرائیل نزدیک شده است. بنا به گزارش خبرگزاری "رویترز"، هنیه گفت: "حماس پاسخ خود به درخواست قطر و دیگر میانجی‌گران را ارائه داده است و ما به برقراری توقف موقت نزدیک شده ایم." یک مقام مسئول گروه حماس، سه‌شنبه ۳۰ آبان به شرط مخفی‌ماندن نام او به خبرگزاری "العالم العربی" گفت که تا ساعاتی دیگر میانجیگران قطری جزئیات توافق با اسرائیل از جمله توافق پیرامون تبادل اسیران میان دو طرف را اعلام خواهند کرد. این مقام افزود که حماس پاسخ خود به آخرین متن توافق احتمالی با اسرائیل را به قطر ارائه کرده است. او ادامه داد که توافق با هدف رعایت امور بشردوستانه امضا خواهد شد. سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل شامگاه دوشنبه فاش کرد، دولت این کشور به مقامات ذی‌صلاح چراغ سبز نشان داده تا توافق تبادل اسیران با حماس را انجام دهند. طبق این گزارش، اسرائیل شروطی که حماس برای توافق آزادی گروگان‌ها تعیین کرده بود را پذیرفته و اکنون توپ در زمین حماس است. با این حال، یک منبع برجسته گروه حماس صحت اظهارات اسرائیل درباره موافقت با شرایط این گروه برای تکمیل توافق تبادل اسیران را تکذیب کرده بود. در همین رابطه، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل تصریح کرد که جنگ در غزه تا بازگشت همه گروگان‌های نزد گروه حماس و نابودی این گروه ادامه خواهد یافت. نتانیاهو، دوشنبه در دیدار با خانواده گروگان‌ها گفت که تا آزادی همه گروگان‌های نزد حماس "آرامش خاطر" نخواهد یافت. بنا به گزارش روزنامه "تایمز اسرائیل"، او افزود که بازگردان گروگان‌ها، "مسئولیت اول او و کابینه جنگ" است.

مقام‌های درمانی غزه: دستکم ۵۵۰۰ کودک در غزه کشته شده‌اند

تعداد کشته‌شدگان در غزه همچنان در حال افزایش است. مقام‌های درمانی غزه نوشته‌اند از زمان آغاز حملات اسرائیل، حدود ۱۳ هزار و ۳۰۰ نفر، از جمله بیش از ۵۵۰۰ کودک، در این باریکه کشته شده‌اند. سازمان بهداشت جهانی می‌گوید این ارقام قابل اعتماداند. روز یکشنبه، آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل، متحد تعداد کشته‌شدگان غیرنظامی را "غیرقابل قبول" خواند.

تشدید درگیری در مرز لبنان و اسرائیل؛ دو خبرنگار و یک غیرنظامی لبنانی کشته شدند

رسانه‌های دولتی از کشته‌شدن دو خبرنگار و یک غیرنظامی در حمله به جنوب لبنان خبر دادند. به گزارش خبرگزاری ملی لبنان، دو خبرنگار شبکه خبری المیادین، اواخر صبح امروز در حمله هوایی به روستای طیرحرفه در جنوب لبنان کشته شدند. گزارش‌ها حاکی از کشته شدن یک غیرنظامی در حمله‌ای دیگر است. المیادین با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد "فرح عمر خبرنگار" و "ربیع معماری عکاس" در جنوب لبنان هدف قرار گرفته‌اند. المیادین این حمله را "عمدی" خواند. در رویدادی دیگر گزارش شده که یک زن مسن در حمله به روستایی در جنوبی لبنان کشته شده است و تعدادی از اعضای خانواده او نیز مجروح شدند.

مذاکرات وزرای خارجه عربی و اسلامی در مسکو درباره وضعیت غزه

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، سه‌شنبه ۳۰ آبان با شماری از وزرای خارجه اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی در مسکو دیدار می‌کند. ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: "در این نشست درباره وضعیت نوار غزه بحث و تبادل نظر خواهد شد." وزرای خارجه در اجرای تصمیم اجلاس ریاض، وارد مسکو

می‌شوند تا در مورد وضعیت به‌شدت وخیم نوار غزه، گفت‌وگو کنند. مسکو پس از پکن، دومین ایستگاه سفر کمیته وزرای تشکیل‌شده از سوی اجلاس اخیر عربی و اسلامی در ریاض در رابطه با جنگ غزه است. انتظار می‌رود این کمیته از دیگر کشورهای عضو شورای امنیت نیز به منظور گفت‌وگو درباره توقف جنگ اسرائیل در غزه، بازدید کند. مسکو که تشکیل کشور فلسطین را از منظر تاریخی، امری اجتناب‌ناپذیر می‌داند، بارها از طریق وزیر خارجه خود، تاکید کرده که توقف درگیری در غزه تنها با نشستن پشت میز مذاکره و تشکیل کشور فلسطینی که در قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل بر آن تصریح شده، امکان‌پذیر است. به باور مسکو، به تعویق انداختن این موضوع، بر دشواری تضمین ثبات در کل منطقه خواهد افزود.

مشاور نتانیا‌هو: حمله به بیمارستان اندونزی در غزه نقض قوانین بین‌المللی محسوب نمی‌شود

اویر فالک، مشاور بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر اسرائیل گفت که شلیک نیروهای اسرائیلی به بیمارستان اندونزی در غزه نقض قوانین بین‌المللی محسوب نمی‌شود. فالک، در گفت‌وگو با شبکه خبری "سی‌ان‌ان" تصریح کرد که "شلیک به بیمارستان اندونزی در شمال غزه متناسب با تهدیدها بوده است." او افزود که "ارتش اسرائیل قوانین بین‌المللی، تناسب در حملات و تمایز میان نظامیان و غیرنظامیان را رعایت می‌کند و بر نابودی حماس تمرکز کرده است." در همین رابطه، لیتور بن دور، سخنگوی وزارت خارجه اسرائیل اعلام کرد که تل‌آویو با دیوان کیفری بین‌المللی همکاری نخواهد کرد. بن دور گفت: "ما به کمیته‌های تحقیق وابسته به دیوان کیفری بین‌المللی اعتماد نداریم. این کمیته‌ها با دیدگاهی مشخص به اسرائیل می‌آیند و از قبل می‌دانیم که چگونه گزارش‌های خود را تنظیم می‌کنند." او ادامه داد که "تجربه کمیته تحقیق گلدستون وابسته به شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد برای بررسی جنگ سال ۲۰۰۹ در غزه برابر چشم ما است. به همین دلیل با گزارش آن کمیته مخالفت کردیم و بر همین اساس با دیوان کیفری بین‌المللی و کمیته‌های وابسته به آن نیز همکاری نخواهیم کرد." این مقام اسرائیلی افزود: "می‌دانیم که شمار قربانیان بیش از ۱۲ هزار نفر است. مسئولیت ارتش اسرائیل حمایت از شهروندان این کشور از کشتار و تجاوز است. حمایت از فلسطینیان در غزه برعهده مقامات آن منطقه است. حماس و دیگر سازمان‌های مسلح در تونل‌های زیرزمینی در غزه پنهان شده‌اند."